3. *Sanguis* adhuc tepidus colicos domare dolores dicitur, (*cum Vino assumptus*.)

N. Sunt, qui dicant *Vinum*, in quo *Anguilla suffocata fuerint*, abstemios reddere, (*bibitum*.)

LXXIII. Barbo.

Τείγην, *Barbo*, Germ. *Barbe*, *Barine*. Piscis est culinis satis laudabilis.

Officinis a. in usu non est, Ova tamen à turicolis nonnullis assumuntur, ad ciendum vomitum & alvum, quod sat violenter perficiunt.

LXXIV. Blatta Bizantia.

Οὐοξ, *Vnguis odoratus*. Testa seu tegumentum est Conchylij odore castoreum æmulans.

N. 1. *Conchylium* (*Conchyla Indica*) est species *Conchar. oblongarum*, que in lacubus nardiferis nascent, nardis vivit, unde & testa odorem castorei annulum spirat.

N. 2. Sunt qui *Conchylium* & purarem seu *buccinum* inter se confundunt, sed male: Illud enim est ex genere *conchar. oblongar.* hoc ex genere rotundarum.

Vires. *Vnguis odoratus* internè latet alvum, splenem mollit, vitiösique humores discentit.

Externè excitat suffitu fæminas strangulatum uteri oppressas, comitialesque. In reliquis idem præstare poterit, quod aliae concharum testæ, *V. de Concha*.

N. *Blatta Diocoridis* sunt è genere *Vermium*, nobisque inognita.

LXXV. Cancer.

Καρκίνος, *Käppnag*, *Astacus*, Germ. *Krebs*.

OFFICIN NAT.

1. *Cancer integer*, i.e. *substantia edulis*, 2. *Oculi*. 3. *Putamen*.

Vires. 1. Refrigerant *Canceri*, humectant, dolorem sedant, ferocienes spiritus figunt.

Hinc *Vsus præcipui in Aestu*, ac dolore Capitis & Renum, (*contusi ac cataplasmati*), in *Angina*, (*fit gargarismus ex succo cancrorum*, immo & internè *sucus exhiberi poterit*.) In *Atrophie* (*exhibetur internè succus cū V*, vel *succo Chelidonia*; externè fieri potest *Emplast.* ex *cancris tufis*, *Eestate Vitulino atque Ol. Olivæ*; *laurinique*.) *Tela ac Spicula* è corporibus extrahunt, (*trilli & impositi*.)

Q9999

306 PHARMACOP. MED. CHYM. LIB. V.

2. Oculi Cancri (lapides Cancri) refrigerant, siccant, abstergunt, discentiunt, calculum atterunt, tartrum & sanguinem coagulatum resolvunt.

Hinc Uſus magni in Nephritide, Pleuritide, Asthmate, dolore Colico, &c. ſive crudi, tritique auſſumantur, ſive uſti & præparati, inserviunt itidem dentib. abſtergendiſ.

3. Putamen (testa) eadēm cura oculis dictis vires obtinet. Insuper ſcabiem puerotum ex ſalſis humorib. ſanat, (oleo roſaceo permixtum & illatum,) febrium intermittentium paroxysmos arceret.

N. Praefat putamen novellum tenuius quo induuntur, poſtquam crassius depofuerint annuatim.

PRÆPARAT.

1. Cinis cancerorum (i.e. Cancri combuſti,) exiccatiorius eſt, proprietate pollet aduersus morbum canis rabidi, (aſſumptus cum radic. Gentian.) Rimas pedum ac ſedis verruculas & carcinomata cum melle lenit.